Протокол

заседания рабочей группы по общественному контролю качества
школьного питания в МБОУ «Вослебовская С ОШ»

17.01.2025 г № 3

Председательствующий:
Заместитель директора по воспитательной работе -  Федюкина Елена Алексеевна
Секретарь
Заместитель директора по воспитательной работе -  Федюкина Елена Алексеевна

Присутствовали:

Чевагин Александр Николаевич Глава Вослебовского сельского поселения

Филатова Елена Николаевна Председатель родительского комитета

Медицинская сестраЛарина Екатерина Александровна

Грачева Ксения Ученица 11 класса

Повестка дня

1. Санитарное состояние обеденного зала
2. Контрольное взвешивание блюд
3. Установление размеров расходов на питание детей в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования - Скопинский
муниципальный район Рязанской области в новой редакции.

Федюкина Е.А.,
заместитель директора по ВР

1.СЛУШАЛИ:
Федюкину Елену Алексеевну - заместитель директора по ВР.

Заместитель директора по ВР сообщила, присутствующим, что в школе утвержден график
проведения генеральной уборки. После кормления каждой смены производится обработка
санитарная обработка столов и обеденного зала. В конце рабочего дня происходит уборка
помещений столовой.

2. Членами рабочей группы было проведено контрольное взвешивание и дегустация
приготовленных блюд.
При дегустации было отмечено, что вкусовые качества соответствуют предъявляемым

требованиям. Произвели замер температуры приготовляемых блюд термощупом.
Члены комиссии отметили, что порции соответствуют возрастной потребности детей.
Комиссия отметила, что у входа в столовую дежурят классные руководители. Все

классы приходят в школьную столовую согласно утвержденного графика приема пищи.
Столы чисто вытерты, тарелки и бокалы чистые, без сколов. Столы накрываются до

начала перемены.
3. Елена Алексеевна познакомила рабочую группу с информацией по питанию.

Установлено с 1 января 2025 года на основании решения Думы муниципального
образования Скопинский муниципальный район № 1455 от 22 декабря 2023 года «Об
установлении размеров расходов на питание детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального образования Скопинский
муниципальный район Рязанской области в новой редакции» ( с изменениями от 25
января 2024 года).
Установить с 1 января 2025 года расходы на питание детей (завтраки)
-1-4  класс 74рубля 10 копеек
-5-11 класс 42 рубля 18 копеек
-льготная категория и ГПД 17 рублей 97 копеек

РЕШИЛИ:
1. Считать работу по организации питания удовлетворительной.
2. Соблюдать все необходимые санитарные нормы.

Члены комиссии рабочей группы по общественному контролю качества школьного
питания:

Федюкина Е. А.

/Чевагин А.Н._

Филатова Е.Н._

Ларина Е.А._^

Г рачева Ксения